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Suomen Lihateollisuusyhdistyksen ja Broileriteollisuusyhdistyksen lausunto hallituksen esi-
tyksestä eduskunnalle Elintarvikelaiksi sekä eräiden lakien muuttamiseksi

Liha-alaan kohdistuvan valvonnan kustannuksia tulee kohtuullistaa ja valvontatyötä sujuvoit-
taa

Elintarviketeollisuusliitto ry:n alaisuudessa toimivat Suomen lihateollisuusyhdistys ja Broileriteolli-
suusyhdistys (LTY ja BTY, jatkossa liha-ala) kiittävät mahdollisuudesta ottaa kantaa hallituksen esi-
tyksestä Elintarvikelaiksi. Kokonaisuutena ehdotus elintarvikelaiksi on selkeä, mahdollistava ja mo-
nelta osin hallinnollista taakkaa keventävä. Joskin ehdotus lisää myös toimijan vastuuta ottaa selvää
EU-tason sääntelystä. Liha-alan katsoo, että ehdotus lihantarkastusorganisaation vastuiden uudista-
misesta vaatii selkeyttämistä liha-alan valvonnan organisoinnin optimoimiseksi.

Jos lakiehdotuksen mukaisesti Ruokavirasto voi ulkoistaa lihantarkastuksen maakunnalle, tulee mah-
dollistaa myös se, että maakunta voi ostaa teurastamojen yhteydessä olevien muiden hyväksyttyjen
huoneistojen valvonnan Ruokavirastolta, mikäli se on valvontatoimintojen optimoinnin, kustannusten
kohtuullistamisen ja riittävän asiantuntevan henkilöstön rekrytoinnin kannalta järkevää. Vientivalvon-
taa hoitaisi jatkossa sekä Ruokavirasto, että maakunta, joten olisi johdonmukaista mahdollistaa myös
maakunnalle valvontatoimintojen ulkoistaminen Ruokavirastolle. Näin varmistetaan, että valvontako-
konaisuus voidaan organisoida sujuvaksi, kustannustehokkaaksi ja tarkoituksenmukaiseksi, ja että
valvontaa suorittava henkilöstön ammattitaito on riittävä liha-alan valvontatarpeisiin.

Lihantarkastusorganisaation ”liittäminen kiinteämmin osaksi muuta elintarvikevalvontaa” jää ehdotuk-
sena sellaisenaan epäselväksi. Liha-ala on pääosin tyytyväinen Eviran lihantarkastusorganisaation
suorittamaan elintarvikevalvontaan. Mikäli teurastamojen ja leikkaamoiden yhteydessä olevien mui-
den laitosten valvonta siirtyy täysin maakuntien vastuulle, on riski, että valvonnan osaaminen heikke-
nee, valvontakäyntien määrä lisääntyy, kustannushyöty jää olemattomaksi ja valvonnan yhdenmukai-
suus heikkenee entisestään.

Liha-alan valvontakustannuksia tulee yksiselitteisesti vähentää.

Pahimmillaan ehdotetun uudistuksen ansiosta, lihataloissa tapahtuisi jatkossa kolmen tason valvon-
taa: Maakunnallista hyväksyttyjen huoneistojen elintarvikevalvontaa, lihantarkastusta ja vientivalvon-
taa, sekä näiden lisäksi erikseen laskutettua varsin kallista vierasainevalvontaa. Näiden valvontako-
konaisuuksien saumaton yhteistyö on toiminnan jatkuvuuden kannalta ehdottoman tärkeää. Oleelli-
nen osa liha-alan valvonnan kehittämistä on, että lakisääteisten lihantarkastusvelvoitteiden rinnalla
tapahtuvaa muuta elintarvikelainsäädännön valvontaa ohjeistetaan tarkemmin. Tällä hetkellä val-
vonta- ja raportointitiheyksissä on suurta hajontaa, mikä saattaa toimijat eriarvoiseen asemaan. Val-
vontatiheys ja tulkinnat tulee saattaa samalle tasolle muiden laitosten valvonnan kanssa siellä missä
se on mahdollista.



LTY ja BTY ehdottaa, että lihantarkastuksen valvontamaksujen huojentamiseksi etsitään keinoja Val-
vonta-asetuksen (EU) Reg. N:o 2017/624 Art. 9 etenkin 1. momentin alakohta d. mukaisesti (muut
elintarviketurvallisuuden hallintajärjestelmät), ja että valvontamaksujen vähennetään vastaamaan
Valvonta-asetuksen edellyttämää minimitasoa.

Tämän lisäksi tulevien EU:n uuden valvonta-asetuksen nojalla annettavien alempitasoisten lihantar-
kastusta koskevien säädösten mahdollisuudet koskien valvontavelvoitteiden suorittajaa tulee ottaa
täysmääräisesti käyttöön siten, että lihantarkastuksen vastuita siirretään lihatalojen henkilöstölle ja
lihantarkastusavustajille ja että eläinlääkäreiden vastuulle jätetään vain lakisääteiset pakolliset tehtä-
vät. LTY ja BTY:n jo aiemmin ehdottamat kehitystoimet lihantarkastusorganisaation toimintaan tulee
aloittaa, kun säädösten sisältö ja velvoitteet on tiedossa. Mahdollisuus lihantarkastustehtävien ulkois-
tamiseksi myös kolmannelle osapuolelle on syytä pitää avoimena.

50 § Sikojen valvotut pito-olosuhteet:

Suomen Lihateollisuusyhdistys kannattaa ehdotusta, joka turvaa nykyisen toimintamallin ja mahdol-
listaa toimintojen kehittämisen.

Lopuksi:

Muilta osin LTY ja BTY tukevat Elintarviketeollisuusliitto ry:n lausuntoa.
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